MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de la Courneuve

Amérique
Mexique

1964-1970

100Q0O

Reépertoire numérique détaillé

par Frangoise WATEL, conservateur du Patrimoine

Paris, 1999



Amérique, Mexique, 1964-1970

France’: Gonzalo Martinez Corbala®,

Augustin Yanez*

Séjour au Mexique de délégations de
parlementaires francais®

novembre 1967-février
1968

! Notamment : restitution de drapeaux mexicains pris lors de la Guerre du Mexique, mars 1964.
2 Seules sont classées ici les visites de quelque importance ayant donné lieu & I'établissement d'un dossier
particulier. Les autres visites sont a rechercher dans le dossier général sur les relations politiques franco-

mexicaines.

® Député mexicain : séjour du 29 mai au 4 juin 1967.
* Ministre de I'Eduction nationale : visite du 15 au 23 juillet 1970 & l'occasion de la signature de l'accord culturel.

100Q0
NUMERO CONTENU DATES EXTREMES COTES
REPRESENTATION DE LA FRANCE
AU MEXIQUE
46 Ambassade de France au Mexique | janvier 1964-novembre 20-1-1a
(ambassadeur, personnel, moyens, activités), 1970 20-1-3
consulats et agences consulaires de France
au Mexique, protocole, décorations
REPRESENTATION DU MEXIQUE EN
FRANCE ET A L'ETRANGER ;
REPRESENTATION ETRANGERE AU
MEXIQUE
Dossier général janvier 1964-décembre 20-2-
1970 1/2/3
RELATIONS POLITIQUES AVEC LA
FRANCE
47 Dossier général* février 1964-décembre 20-4-1
1970
Retour des cendres du général Porfirio Diaz novembre 1966-avril 20-4-1sd
1967
Investiture du président Gustavo Diaz Ordaz | octobre-novembre 1964 1-3/5
(délégation francaise conduite par André
Malraux)
Investiture du président Luis Echeverria | octobre-décembre 1970 1-3/5
(délégation francaise conduite par Joseph
Fontanet, ministre du Travail)
Visites de personnalités mexicaines en mai 1967-juillet 1970 20-4-1sd




48

49

50

51

52

53

54

55

56

Amérique, Mexique, 1964-1970

100Q0

Visite au Mexique du général de Gaulle
(16-19 mars  1964) préparation
protocolaire

Idem : notes politiques, discours et
entretiens

Idem : dossier de presse ; commentaires et
réactions

POLITIQUE EXTERIEURE

Généralités, relations avec les autres pays,
passeports et visas

QUESTIONS MILITAIRES

Défense nationale mexicaine, coopération
militaire, escales de batiments mexicains,
guestions atomiques, questions spatiales

POLITIQUE
QUESTIONS
RELIGIEUSES

INTERIEURE,
SOCIALES ET

Dossier général

Idem

Idem

QUESTIONS ECONOMIQUES®

Affaires économiques, financiéres et
commerciales, transports et
communications, relations économiques du
Mexique avec la France et les autres pays

novembre 1963-avril
1964

janvier- juin 1964

mars-juillet 1964

février 1964-décembre
1970

avril 1964-avril 1970

janvier 1964-décembre
1965

janvier 1966-décembre
1967

février 1968-décembre
1970

janvier-décembre 1964

20-4-1sd

20-4-1sd

20-4-1sd

20-5-0a5

20-6-1/2

20-7-1,
20-8-0/1

id.

20-9-1a3

® Délégation conduite par Mlle Dienesch, délégation conduite par M. Offroy : séjour au Mexique en janvier

1968.

® Cette cote est principalement constituée de documents communiqués a la Direction d'Amérique pour
information ; la direction traitante était la Direction des Affaires économiques et financiéres.




57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

Amérique, Mexique, 1964-1970

100Q0
Idem

Idem

Idem

Idem

INFORMATION ET PRESSE
Presse, radio, télévision mexicaine, relations

avec la France en matiére d'information et
presse’

QUESTIONS CULTURELLES
Questions culturelles et scientifiques au
Mexique, relations culturelles, scientifiques
et techniques du Mexique avec la France

Idem

Idem

Négociation et signature de I'accord
culturel franco-mexicain du 17 juillet
1970°

Mémorial de Camerone

COLONIES, IMMIGRATION

Francais et colonie frangaise, ressortissants
et colonies étrangeres au Mexique

DOCUMENTS CONSULTABLES
APRES UN DELAI DE 50 ANS

Ambassade du Mexique en France

janvier-avril 1965
mai-décembre 1965

janvier 1966-décembre
1967

janvier 1968-décembre
1970

janvier 1964-novembre
1970

février-décembre 1964

janvier 1965-décembre
1966

février 1967-décembre
1970

janvier-juillet 1970

mars 1964-février 1966

mai 1966-juin 1970

février 1969

20-10-1

20-11-
1/2/4

20-11-2sd

20-11-2sd

20-12-1/2

20-2-1

" Notamment : appel du Monde en faveur du "Comité international de Soutien au Peuple mexicain en lutte", avril

1970.

& Voir aussi vol. 47 la visite d'Augustin Yanez.




Amérique, Mexique, 1964-1970

100Q0
Biens et ressortissants mexicains en France

Relations politiques avec la France
Politique extérieure du Mexique
Politique intérieure du Mexique
Questions économiques

Presse mexicaine

Relations culturelles, scientifiques et
techniques avec la France

Ressortissants francais

février-juillet 1969
aolt 1964-mai 1970
février 1964-ao0t 1965
novembre 1968
mai 1964
mai 1965

septembre 1964-juin
1967

mars 1964-octobre 1970

20-3-0

20-4-1

20-5

20-7-1

20-9-1

20-10

20-11-2

20-12-1




