

**MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES**  
**DIRECTION DES ARCHIVES**  
**Centre des Archives diplomatiques de la Courneuve**

**Amérique**

**Mexique**

**1964-1970**

**100QO**

Répertoire numérique détaillé

par Françoise WATEL, conservateur du Patrimoine

Paris, 1999

NUMERO	CONTENU	DATES EXTREMES	COTES
	<b>REPRÉSENTATION DE LA FRANCE AU MEXIQUE</b>		
46	Ambassade de France au Mexique (ambassadeur, personnel, moyens, activités), consulats et agences consulaires de France au Mexique, protocole, décorations	janvier 1964-novembre 1970	20-1-1 à 20-1-3
	<b>REPRÉSENTATION DU MEXIQUE EN FRANCE ET A L'ÉTRANGER ; REPRÉSENTATION ÉTRANGÈRE AU MEXIQUE</b>		
	Dossier général	janvier 1964-décembre 1970	20-2-1/2/3
	<b>RELATIONS POLITIQUES AVEC LA FRANCE</b>		
47	Dossier général <sup>1</sup>	février 1964-décembre 1970	20-4-1
	Retour des cendres du général Porfirio Diaz	novembre 1966-avril 1967	20-4-1sd
	Investiture du président Gustavo Diaz Ordaz (délégation française conduite par André Malraux)	octobre-novembre 1964	1-3/5
	Investiture du président Luis Echeverria (délégation française conduite par Joseph Fontanet, ministre du Travail)	octobre-décembre 1970	1-3/5
	Visites de personnalités mexicaines en France <sup>2</sup> : Gonzalo Martinez Corbala <sup>3</sup> , Augustin Yanez <sup>4</sup>	mai 1967-juillet 1970	20-4-1sd
	Séjour au Mexique de délégations de parlementaires français <sup>5</sup>	novembre 1967-février 1968	

<sup>1</sup> Notamment : restitution de drapeaux mexicains pris lors de la Guerre du Mexique, mars 1964.

<sup>2</sup> Seules sont classées ici les visites de quelque importance ayant donné lieu à l'établissement d'un dossier particulier. Les autres visites sont à rechercher dans le dossier général sur les relations politiques franco-mexicaines.

<sup>3</sup> Député mexicain : séjour du 29 mai au 4 juin 1967.

<sup>4</sup> Ministre de l'Education nationale : visite du 15 au 23 juillet 1970 à l'occasion de la signature de l'accord culturel.

## Amérique, Mexique, 1964-1970

## 100QO

48	Visite au Mexique du général de Gaulle (16-19 mars 1964) : préparation protocolaire	novembre 1963-avril 1964	20-4-1sd
49	Idem : notes politiques, discours et entretiens	janvier- juin 1964	20-4-1sd
50	Idem : dossier de presse ; commentaires et réactions	mars-juillet 1964	20-4-1sd
<b>POLITIQUE EXTERIEURE</b>			
51	Généralités, relations avec les autres pays, passeports et visas	février 1964-décembre 1970	20-5-0 à 5
<b>QUESTIONS MILITAIRES</b>			
52	Défense nationale mexicaine, coopération militaire, escales de bâtiments mexicains, questions atomiques, questions spatiales	avril 1964-avril 1970	20-6-1/2
<b>POLITIQUE QUESTIONS RELIGIEUSES</b> <b>INTÉRIEURE, SOCIALES      ET</b>			
53	Dossier général	janvier 1964-décembre 1965	20-7-1, 20-8-0/1
54	Idem	janvier 1966-décembre 1967	id.
55	Idem	février 1968-décembre 1970	id.
<b>QUESTIONS ECONOMIQUES<sup>6</sup></b>			
56	Affaires économiques, financières et commerciales, transports et communications, relations économiques du Mexique avec la France et les autres pays	janvier-décembre 1964	20-9-1 à 3

<sup>5</sup> Délégation conduite par Mlle Dienesch, délégation conduite par M. Offroy : séjour au Mexique en janvier 1968.

<sup>6</sup> Cette cote est principalement constituée de documents communiqués à la Direction d'Amérique pour information ; la direction traitante était la Direction des Affaires économiques et financières.

## Amérique, Mexique, 1964-1970

100QO				
57	Idem	janvier-avril 1965	id.	
58	Idem	mai-décembre 1965	id.	
59	Idem	janvier 1966-décembre 1967	id.	
60	Idem	janvier 1968-décembre 1970	id.	
<b>INFORMATION ET PRESSE</b>				
61	Presse, radio, télévision mexicaine, relations avec la France en matière d'information et presse <sup>7</sup>	janvier 1964-novembre 1970	20-10-1	
<b>QUESTIONS CULTURELLES</b>				
62	Questions culturelles et scientifiques au Mexique, relations culturelles, scientifiques et techniques du Mexique avec la France	février-décembre 1964	20-11-1/2/4	
63	Idem	janvier 1965-décembre 1966	id.	
64	Idem	février 1967-décembre 1970	id.	
65	Négociation et signature de l'accord culturel franco-mexicain du 17 juillet 1970 <sup>8</sup>	janvier-juillet 1970	20-11-2sd	
	Mémorial de Camerone	mars 1964-février 1966	20-11-2sd	
<b>COLONIES, IMMIGRATION</b>				
66	Français et colonie française, ressortissants et colonies étrangères au Mexique	mai 1966-juin 1970	20-12-1/2	
<b>DOCUMENTS CONSULTABLES APRES UN DELAI DE 50 ANS</b>				
67	Ambassade du Mexique en France	février 1969	20-2-1	

<sup>7</sup> Notamment : appel du *Monde* en faveur du "Comité international de Soutien au Peuple mexicain en lutte", avril 1970.

<sup>8</sup> Voir aussi vol. 47 la visite d'Augustin Yanez.

**Amérique, Mexique, 1964-1970**

<b>100QO</b>		
Biens et ressortissants mexicains en France	février-juillet 1969	20-3-0
Relations politiques avec la France	août 1964-mai 1970	20-4-1
Politique extérieure du Mexique	février 1964-août 1965	20-5
Politique intérieure du Mexique	novembre 1968	20-7-1
Questions économiques	mai 1964	20-9-1
Presse mexicaine	mai 1965	20-10
Relations culturelles, scientifiques et techniques avec la France	septembre 1964-juin 1967	20-11-2
Ressortissants français	mars 1964-octobre 1970	20-12-1